КОНТРАКТ № _______

г. ______________           «____» _______ 2025 года

_________________________________________________________, именуемое(ый)
в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании
_____________________________________________________________________________,
с одной стороны, и

ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье», именуемое в дальнейшем
«Покупатель», в лице ___________________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании
именуемые «стороны»,

на основании Протокола открытого аукциона
__________________________________________ № ________ от «___» ________ 2025
года, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Поставщик передаёт в собственность Покупателю компьютерную,
копировально-множительную технику и оргтехнику (далее - товар) в количестве, по цене
и в ассортименте, указанными в Спецификации (Приложение к настоящему контракту),
являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта. Покупатель обязуется оплатить
его стоимость и принять товар в порядке, предусмотренном условиями настоящего
контракта.

1.2. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, свободен от любых
прав третьих лиц, не обременен залогом, под арестом не состоит.

2. Цена контракта. Порядок расчетов

2.1. Цена контракта составляет __________ (_______________) _______.
2.2. Валюта платежа – ________.
При платеже в иностранной валюте оплата производится по согласованному

сторонами курсу, указанному в Спецификации к настоящему контракту.
2.3. Цена контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения

контракта и может изменяться только в случаях:
2.3.1. изменения цены контракта в сторону уменьшения в случаях, связанных с

уменьшением цены и (или) количества приобретаемого товара в пределах ассортимента
товара, при сохранении условий поставки;

2.3.2. изменения количества приобретаемого товара в сторону увеличения в случае
снижения цены на товар, в пределах цены контракта и ассортимента товара, при
сохранении условий поставки.

2.4. Оплата товара производится путём перечисления денежных средств на
расчётный счёт Поставщика на следующих условиях: 50% предоплаты в течение 10
(десяти) рабочих дней со дня подписания контракта обеими сторонами, и оставшиеся 50%
в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки товара на склад Покупателя.

2.5. Источник финансирования - собственные средства Покупателя.
2.6. В случае непоставки товара по вине Поставщика либо поставки не в полном

объёме в течение 10 (десяти) календарных дней сверх срока, установленного в настоящем
контракте, Поставщик обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней произвести возврат
денежных средств (предоплаты) на текущий счет Покупателя в размере суммы не
поставленного (недопоставленного) товара.

3. Условия поставки

3.1. Поставка товара производится на склад Покупателя, расположенный по адресу:
Слободзейский район, с. Суклея, Октябрьская промзона, в течение 60 (шестидесяти)

рабочих дней с даты проведения Покупателем предварительной оплаты за товар, на
условиях поставки DDP г. Тирасполь, согласно толкованию «Инкотермс-2020».

Возможна поставка несколькими партиями.
3.2. Поставщик предоставляет Покупателю вместе с товаром следующие документы:
– товарно-транспортную накладную;
– гарантийный талон;
– паспорт или руководство на каждую единицу товара на одном из государственных

языков Приднестровской Молдавской Республики.
3.3. Поставка товара производится силами Продавца и за счет Продавца.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. поставить Покупателю товар на условиях и в сроки, предусмотренные

настоящим контрактом;
4.1.2. обеспечить соответствие поставляемого товара обязательным требованиям,

установленным условиями настоящего контракта;
4.1.3. поставить Покупателю товар свободным от прав третьих лиц;
4.1.4. устранить за свой счёт недостатки и дефекты, выявленные при приёмке товара

и в течение гарантийного срока.
4.2. Поставщик имеет право:
4.2.1. досрочно, с согласия Покупателя, исполнить обязательства по поставке товара;
4.2.2. требовать своевременной оплаты на условиях, предусмотренных настоящим

контрактом, надлежащим образом поставленного и принятого Покупателем товара.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. принять товар, соответствующий требованиям установленным настоящим

контрактом, по количеству и качеству в порядке и сроки, установленные настоящим
контрактом и действующим законодательством;

4.3.2. оплатить товар в размерах и сроки, установленные контрактом.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств,

предусмотренных настоящим контрактом;
4.4.2. требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

поставленного товара.

5. Тара, упаковка, маркировка
5.1. Упаковка поставляемого товара должна быть оригинальной или товар должен

быть упакован в специализированную тару, обеспечивающую сохранность товара от
механических повреждений, влаги, пыли и несанкционированного вскрытия при
транспортировке и хранении.

5.2. Упаковка должна соответствовать требованиям стандартов, техническим
условиям производителя и обеспечивать защиту от влияния внешних факторов,
способных повредить электронику и комплектующие изделия.

5.3. Стоимость упаковки включена в цену товара и возврату не подлежит.

6. Качество. Гарантия
6.1. Поставщик гарантирует, что качество товара, передаваемого по контракту,

соответствует действующим ГОСТ, ТУ или другим стандартам и условиям завода-
изготовителя.

6.2. Поставщик дает гарантию, что весь поставляемый товар не имеет дефектов,
связанных с материалом, из которого он изготовлен, либо с процессом его производства.

6.3. Гарантийный срок на товар устанавливается в соответствии с условиями
производителя и составляет не менее 12 (двенадцати) месяцев с даты передачи товара
Покупателю.

6.4. Датой перехода риска случайной гибели и перехода права собственности
считается дата приемки товара Покупателем и подписанием сторонами
товаросопроводительных документов.

6.5. В случае поставки ненадлежащего качества товара либо обнаружения скрытых
дефектов в поставленном товаре в течение гарантийного срока, Поставщик за свой счет
обязан произвести бесплатную замену либо возврат денежных средств в течение 20
(двадцати) рабочих дней со дня официального уведомления об обнаруженных дефектах.

6.6. В случае обнаружения Покупателем после приемки товара несоответствия
количества товара (меньшее количество товара, чем определено контрактом), последний
обязан известить об этом Поставщика в 10-дневный срок со дня обнаружения.

В этом случае Поставщик в согласованный сторонами срок, но не более 10 (десяти)
рабочих дней, обязан передать недостающее количество товара либо произвести в течение
10 (десяти) рабочих дней возврат денежных средств в сумме не поставленного
(недопоставленного) товара на расчетный счет Покупателя.

6.7. Приемка товара от Поставщика осуществляется Покупателем по количеству на
основании товаросопроводительных документов.

6.8. Основанием для предъявления претензий Поставщику по качеству и по
количеству товара является рекламационный акт, составленный Покупателем.

6.9. Поставщик обязан рассмотреть рекламацию и дать ответ в течение 10 (десяти)
рабочих дней с даты получения рекламации. В противном случае, при отсутствии ответа в
течение 10 (десяти) дней, рекламация считается принятой.

6.10. Поставщик несет ответственность за качество поставляемого товара в
соответствии с законодательством ПМР.

7. Ответственность сторон

7.1. Поставщик обязуется по требованию Покупателя произвести оплату пени в
размере 0,1% за каждый день просрочки:

а) при несвоевременной поставке товара - с первого дня просрочки до дня поставки
товара Покупателю;

б) в случае непоставки товара (в полном объёме) и возврате денежных средств
Покупателю - за период со дня перечисления Покупателем денежных средств Поставщику
до даты возврата предоплаты Покупателю;

в) в случае недопоставки товара – с первого дня просрочки, до даты поставки товара
в полном объеме.

7.2. Покупатель обязуется по требованию Поставщика произвести оплату пени в
размере 0,1% от суммы не оплаченного товара за каждый день просрочки.

7.3. В случае одностороннего отказа Поставщика от исполнения настоящего
контракта, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от суммы контракта
в течение 10 (десяти) календарных дней с даты направления Покупателем
соответствующего требования, путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Покупателя.

7.4. Начисление пени является правом Сторон, за исключением обязанности
Покупателя взыскать неустойку в размере, превышающем 1 000,00 (одну тысячу) рублей
ПМР либо эквивалентной суммы в валюте контракта.

7.5. Пени оплачиваются в течение 10 (десяти) календарных дней с момента
выставления одной из сторон соответствующего требования путем перечисления
денежных средств на расчетный счет другой стороны.

В случае нарушения Поставщиком сроков исполнения обязательств по контракту,
Покупатель вправе удержать сумму начисленной неустойки из подлежащей оплате суммы
по контракту.

7.6. Уплата пени и штрафных санкций не освобождает стороны от исполнения
обязательств по настоящему контракту.

8. Разрешение споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения
настоящего контракта, будут разрешаться сторонами путем переговоров.

8.2. Для разрешения споров, связанных с исполнением настоящего контракта,
применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях
сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой стороне
претензию с изложением своих требований.

Претензия направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно
высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения
претензии считается день ее передачи по электронной почте и (или) факсу указанных в
реквизитах. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 (десять) календарных дней
со дня ее направления.

Ответ на претензию направляется по электронной почте и (или) по факсу и
одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. В
случае, если в указанный в претензии разумный срок претензионные требования не
удовлетворены (полностью или частично), сторона, право которой нарушено, вправе
обратится с исковым заявлением в суд.

8.3. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров и в досудебном
(претензионном) порядке, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по
месту нахождения Поставщика. Во всем остальном, что не оговорено в настоящем
контракте, стороны руководствуются законодательством ПМР.

9. Форс-мажор

9.1. Ни одна из сторон настоящего контракта не будет нести ответственность за
частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться
следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие
стихийные бедствия, а также война или военные действия, эмбарго, а также действия
государственных органов, возникшие после заключения настоящего контракта.

9.2. В случае возникновения обстоятельств данного характера, срок исполнения
обязательств по контракту отодвигается соразмерно времени их действия.

9.3. Подтверждением наступления обстоятельств форс-мажорного характера,
является соответствующий документ Торгово-промышленной палаты стороны, для
которой наступили данные обстоятельства.

9.4. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в
письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной
продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не
сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права
ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению
такого сообщения.

9.5. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии
соблюдения требований пункта 9.4. настоящего контракта, продлевает срок исполнения
контрактных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия
наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.

9.6. В случае, если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся
более двух месяцев, стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу
настоящего контракта.

9.7. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться более 3 (трех) месяцев,
то каждая сторона имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по
контракту, при этом ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны
возмещения возможных убытков, кроме возврата в течение одного месяца перечисленных
денежных средств.

10. Расторжение контракта

10.1. Расторжение контракта допускается в следующих случаях:
а) по соглашению сторон;
б) по решению суда;
в) при существенном нарушении контракта другой стороной;
г) в случае одностороннего отказа одной из сторон от исполнения контракта в

порядке, предусмотренном действующим гражданским законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

10.2. Поставщик вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт в
случае, если Покупатель не исполнил обязательства по оплате товара в сроки,
предусмотренные настоящим контрактом, и не устранил нарушение в течение 10 (десяти)
рабочих дней с момента получения письменного уведомления о просрочке.

10.3. Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий контракт
в случае:

10.3.1. если поставленный товар не соответствует условиям настоящего контракта по
качественным характеристикам, и, если Поставщик не произвел доукомплектацию,
бесплатную замену либо возврат денежных средств в сроки, установленные настоящим
контрактом;

10.3.2. если поставленный товар оказался непригодным для использования по
причинам, не зависящим от его воли, при этом товар не был использован, а Поставщик не
предложил Покупателю замену товара или иные способы устранения проблемы в течение
20 (двадцати) рабочих дней;

10.3.3. если будет установлено, что поставленный товар ввезён и/или оформлен в
нарушение норм действующего законодательства ПМР, включая, но не ограничиваясь,
требования по сертификации, регистрации, маркировке, таможенного оформления и
другие требования нормативных правовых актов, регулирующие ввоз и оборот товаров на
территории ПМР;

10.3.4. в случае непоставки либо недопоставки товара в срок, установленный
контрактом.

10.4. Решение об одностороннем расторжении контракта должно быть направлено
стороной не позднее чем за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты
расторжения. Уведомление направляется с использованием средств связи и доставки,
которые обеспечивают возможность фиксации факта надлежащего уведомления и
получения подтверждения о его вручении. Датой надлежащего уведомления считается
дата получения стороной, получившей уведомление, подтверждения о вручении
уведомления другой стороной.

10.5. Решение об одностороннем расторжении контракта вступает в силу и контракт
считается расторгнутым через 10 (десять) рабочих дней со дня надлежащего уведомления.

10.6. Сторона, принявшая решение об одностороннем расторжении контракта,
отменяет не вступившее в силу решение, если в течение десятидневного срока с даты
надлежащего уведомления о принятом решении устранено нарушение условий контракта,
послужившее основанием для принятия указанного решения. В случае повторного
нарушения стороной условий контракта, данное правило не применяется.

10.7. При расторжении контракта в одностороннем порядке другая сторона
контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба,

непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для
принятия решения об одностороннем расторжении контракта.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий контракт вступает в силу со дня его подписания сторонами и
действует до 31 декабря 2025 года, в части исполнения обязательств – до полного
исполнения сторонами своих обязательств.

11.2. В случае невозможности поставки товара в срок, указанный в пункте 3.1.
настоящего контракта, срок поставки может быть продлен по соглашению сторон, но не
более чем на 90 (девяносто) календарных дней, путем заключения дополнительного
соглашения к настоящему контракту.

11.3. По иным вопросам, не урегулированным настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормами действующего законодательства, в том числе в сфере закупок.

11.4. Стороны обязуются не распространять сведения, содержащиеся в данном
контракте, а также иную информацию, отнесенную сторонами к коммерческой тайне или
конфиденциальной информации, и ставшую им известной в ходе исполнения настоящего
контракта, и нести ответственность за ее распространение в соответствии с действующим
законодательством ПМР.

11.5. Все приложения, дополнения и изменения к настоящему контракту имеют
силу, при условии, если они исполнены в письменном виде, подписаны и скреплены
печатями обеих сторон.

11.6. Стороны договорились, что контракт, дополнительные соглашения к
настоящему контракту, а также документы, оформляемые при выполнении настоящего
контракта и в соответствии с ним, полученные по факсу, электронной почте или иным
видам связи, в том числе с использованием сети Интернет, имеют полную юридическую
силу до обмена оригиналами документов.

11.7. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, на русском языке,
имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Поставщика и один
экземпляр для Покупателя.

11.8. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом,
регулируются действующим законодательством ПМР.

11.9. Приложение к контракту, являющиеся неотъемлемыми частями данного
контакта:

11.9.1. Приложение – Спецификация.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон
«Поставщик»:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

______________
«____» ____________ 2025 года
(дата подписания)

«Покупатель»:
ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

______________
«____» ____________ 2025 года
(дата подписания)

Приложение к контракту
№ ______ от
«___»_______2025 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

 №
п/п

Наименование
товара

Наименование товара

Единица
измерен

ия

Цена за
единицу
товара

Кол-во

Сумма

Итого:

Согласованный курс _____________________________________________________.
Итого:________________________________(____________________________)____.

«Поставщик»:
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

______________

«Покупатель»:
ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье»
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________

______________